INDICAÇÃO Nº 456/2017
Solicita a realização do serviço de roçada na EMEI Dona Renê Santiago, Vila Aguiar
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a realização do serviço de roçada na EMEI Dona Renê Santiago, Vila Aguiar.

JUSTIFICATIVA:

                                               Justifico o presente pedido tendo em vista que a EMEI encontra-se com muito mato, contribuindo com a proliferação de animais peçonhentos. Desta maneira, pede-se que medidas sejam tomadas o mais breve possível, pois o local é frequentado por crianças que utilizam do espaço para realizar atividades e momentos de lazer em período escolar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de abril de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/04/2017 - 16:20:43 02218/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário